Gerência de Licitação

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 006/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o resultado da licitação, referente ao processo
nº 2021.0000.603.4167 do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por
preço Global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para conclusão de
construção de ESCOLA PADRÃO FNDE – SÉC XXI, no Colégio Estadual Benedito
Lucimar Hesketh da Silva, no município de Goiânia-GO. Empresa
Vencedora: Construtora Ferreira Pessoa Ltda, CNPJ: 13.294.597/0001-
76. Empresa DESCLASSIFICADA: 1- Construtora NJ Eireli, CNPJ: 01.263.068/0001-
26, por ferir o item 6.1.1.4 do edital. Em respeito aos Princípios do Contraditório e
da Ampla Defesa, e nos termos do Art. 109, I, b, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se
o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da publicação deste ato, para que
os interessados se manifestem. Informações adicionais poderão ser obtidas junto à
Gerência de Licitação, no endereço anteriormente mencionado, ou pelos
Telefones: (62) 3220-9564/9567/9568 e E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 28 de setembro de 2021
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 895d7bc0

HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares
20mil km R$173.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata
1.6 stepway automático
única dona 20 mil km
pneus novos R$37.800,00
F :3213-4848 whatsapp:
99 15-3466
-------------------------------
S10 Pick-up LT 2.4 f.po
wer 4X2 cam. simples
2012/13 completa F: 62
99484-9671 / 62 99616-
7408
-------------------------------
GOL 10/11 g5 preto 1.0
completo R$21.900,00
F:3213-4848
-------------------------------
FIAT PALIO WEEKEND
ELX 1.4 Flex 2010/2010
R$25.000,00 f:99610-
7062
-------------------------------
COROLLA 08/09 preto
1.8 xei completo + cou-
ro manual R$40.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata
1.6 cross completíssima
pneus novos R$35.500,00
F:3213-4848 whatsapp:
8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares
20mil km R$173.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata
1.6 cross completíssima
pneus novos R$35.500,00
F:3213-4848 whatsapp:
8220-6898
-------------------------------
SANDERO 08/09 preto
1.6 privilege completo
+ couro só R$17.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
TOYOTA HILUX 10/11
preta 3.0 diesel srv auto-
mática 4x4 pneus novos
R$88.500,00 F:3213-4848
-------------------------------
HILUX 07/07 vinho 3.0
automática diesel srv 4x4
R$77.990,00 F:3213-4848
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
NOVO COROLLA 14/15
prata 2.0 xei automático
seminovo 20 mil km revi-
sado R$79.500,00 what-
sapp:8438-7649
-------------------------------
VOYAGE 14/15 branco
1.6 highline seminovo 11
mil km completí ssimo
R$44.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8220
-6898
-------------------------------
COROLLA 07/07 preto
1.8 xli completo + couro
+ multimídia R$28.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel
automática 4x4 srv 7 lu-
gares sapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata
1.6 stepway automático
única dona 20 mil km
pneus novos R$37.800,00
F :3213-4848 whatsapp:
99 15-3466
-------------------------------
S10 Pick-up LT 2.4 f.po
wer 4X2 cam. simples
2012/13 completa F: 62
99484-9671 / 62 99616-
7408
-------------------------------
GOL 10/11 g5 preto 1.0
completo R$21.900,00
F:3213-4848
-------------------------------
FIAT PALIO WEEKEND
ELX 1.4 Flex 2010/2010
R$25.000,00 f:99610-
7062
-------------------------------
COROLLA 08/09 preto
1.8 xei completo + cou-
ro manual R$40.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata
1.6 cross completíssima
pneus novos R$35.500,00
F:3213-4848 whatsapp:
8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares
20mil km R$173.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata
1.6 cross completíssima
pneus novos R$35.500,00
F:3213-4848 whatsapp:
8220-6898
-------------------------------
RENAULT FLUENCE
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43.
800,00 F:32 13-4848
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
GOL 02/02 g3 cinza
1.0 power c/ dh só R$
12.800,00 F:3213-4848
whatsapp:82 20-6898
-------------------------------
PARATI 99/00 gl 1.6 ap
c/ dh + rodas + pneus
novos R$16.800,00 F
:3213-4848 whatsapp:
8220-6898
-------------------------------
AMAROK 13/13 prata
2.0 diesel 4x4 manual
completa só R$64.000,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898

classificados Goiás, Tocantins e DF, 29 de Setembro de 2021 DIÁRIO DO ESTADO6

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021092900179

179

Nº 185, quarta-feira, 29 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE CHAMADA PUBLICA

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, por meio dos Conselhos Escolares, no
uso de suas atribuições legais, torna público os Editais nºs 04, 05 e 06/2021, Processo
Principal nº 2021.0000.600.6397 e nºs Processos Filhos constante nos Editais, referente a
contratação de Grupos Formais, Informais e Individuais, para fornecimento de gêneros
alimentícios para a Merenda Escolar, referente às Coordenações Regionais de: Águas
Lindas, Rocha Leal; Aparecida de Goiânia, C. E. Dep. J. Alves de Assis e Inhumas, CEPMG Pe.
Pelágio. As Unidades Escolares jurisdicionadas, estarão aptas a receber os envelopes:
Projetos de Venda e Habilitação dos Grupos Formais, Informais e Individuais até dia
19.10.2021, com abertura de Sessão Pública dia 20.10.2021. Retire e acompanhe o Edital
gratuitamente no site: https://site.educacao.go.gov.br/licitacoes/. Maiores informações,
entrar em contato com as Unidades Escolares.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

RESULTADO DE JULGAMETNO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 6/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna
público o resultado da licitação, referente ao processo nº 2021.0000.603.4167 do tipo
Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de
empresa de engenharia para conclusão de construção de ESCOLA PADRÃO FNDE - SÉC XXI,
no Colégio Estadual Benedito Lucimar Hesketh da Silva, no Município de Goiân i a - G O.
Empresa Vencedora: Construtora Ferreira Pessoa Ltda, CNPJ: 13.294.597/0001-76. Empresa
DESCLASSIFICADA: 1- Construtora NJ Eireli, CNPJ: 01.263.068/0001-26, por ferir o item
6.1.1.4 do edital. Em respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos
termos do Art. 109, I, b, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis
contados a partir da publicação deste ato, para que os interessados se manifestem.
Informações adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitação, no endereço
anteriormente mencionado, ou pelos Telefones: (62) 3220-9564/9567/9568 e E-mail:
licitacao@seduc.go.gov.br.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 58/2020-SES/GO. Processo nº:
201900010031701. Objeto: I - Atualização da taxa de câmbio e dos valores em Reais
previstos na CLÁUSULA SEGUNDA e na CLÁUSULA QUINTA do Contrato nº 58/2020-SES / G O ;
I - Previsão de alteração dos endereços de IP's informados na CLÁUSULA SEGUNDA do
Contrato nº 58/2020-SES/GO, mediante requisição do Gestor do Contrato; Contratada:
UPTODATE, INC. Valor do Aditivo: R$ 71.058,73. Dotação Orçamentária:
2801.10.128.1043.2153.03.272.90. Data de assinatura: 28/09/2021. Signatários: Ismael
Alexandrino Junior, Secretário de Estado da Saúde. Adriana Harumi Oki - UPTO DAT E ,
INC.

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021-SEDS

A Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social, com sede na Praça Doutor
Pedro Ludovico Teixeira, 332 - Setor Central, Goiânia-GO, através de seu Secretário, torna
público o procedimento licitatório a ser realizado pela Pregoeira Stênia Almeida Castro,
destinado à contratação de empresa para prestação de serviço de gerenciamento
eletrônico e controle de manutenções preventivas e corretivas, serviço de guincho,
fornecimento de óleo, lubrificantes, pneus, peças nas quais sejam necessárias à
manutenção de veículos pertencentes à frota oficial da Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Social - SEDS, pelo período de 12 (doze) meses, com formalização de
contrato para pactuação das condições da garantia do produto, conforme condições e
especificações estabelecidas no edital e anexos, a ser realizado em sessão pública
eletrônica em 15 de outubro de 2021, às 09:00 horas (horário de Brasília), pelo site
www.comprasnet.go.gov.br, oriundo do processo n. 201910319001007. Licitação destinada
à Ampla Participação. O edital encontrar-se-á à disposição dos interessados nos sites:
www.comprasnet.go.gov.br e www.social.go.gov.br dentro do prazo legal.

STÊNIA ALMEIDA CASTRO
Pregoeira

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
A BA S T EC I M E N T O

EXTRATO DE CONTRATO Nº 30/2021

PROCESSO: 202117647001765.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico n° 020/2021.
OBJETO: Aquisição de Motoniveladoras para o Estado de Goiás, por meio da Secretaria de
Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA a serem distribuídos aos municípios
goianos.
CONTRATANTE: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Agricultura,
Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ: 32.746.632/0001-95.
CONTRATADA: EUROTRACTOR ENGENHARIA E COMERCIO
LTDA CNPJ: 07.540.604/0001-70.
VALOR DO CONTRATO: R$ 2.600.000,00 (dois milhões e
seiscentos mil reais).
NOTAS DE EMPENHO: 2021.3201.019.00025 e 2021.3201.018.00017.
VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses contados a partir da data de sua
assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 13 de setembro de 2021.
GABINETE O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos
13 dias do mês de setembro de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 31/2021

PROCESSO: 202117647001765.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico n° 020/2021.
OBJETO: Aquisição de Caminhão com Compactador de Lixo para o Estado de
Goiás, por meio da Secretaria de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA
a serem distribuídos aos municípios goianos.
CONTRATANTE: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de
Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ: 32.746.632/0001-95.
CONTRATADA: BELCAR CAMINHÕES E MÁQUINAS LTDA CNPJ: 02.212.918/0001-
20.
VALOR DO CONTRATO: R$ 390.000,00 (trezentos e noventa mil reais).
NOTAS DE EMPENHO: 2021.3201.019.00026 e 2021.3201.018.00018.
VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses contados a partir da
data de sua assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 13 de setembro de 2021.
GABINETE O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO, aos 13 dias do mês de setembro de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 33/2021

PROCESSO: 202117647001765.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico n° 020/2021.
OBJETO: Aquisição de Motoniveladoras e Pá Carregadeira para o Estado de Goiás, por meio
da Secretaria de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA a serem distribuídos aos
municípios goianos.
CONTRATANTE: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Agricultura,
Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ: 32.746.632/0001-95.
CONTRATADA: XCMG BRASIL INDÚSTRIA LTDA CNPJ: 14.707.364/0001-10.
VALOR DO CONTRATO: R$ 2.424.000,00 (dois milhões quatrocentos e vinte e quatro mil
reais).
NOTAS DE EMPENHO: 2021.3201.019.00027 e 2021.3201.018.00019.
VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses contados a partir da data de sua
assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 13 de setembro de 2021.
GABINETE O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos
13 dias do mês de setembro de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 34/2021

PROCESSO: 202117647001765.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico n° 020/2021.
OBJETO: Aquisição de Motoniveladora para o Estado de Goiás, por meio da Secretaria de
Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA a serem distribuídos aos municípios
goianos.
CONTRATANTE: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Agricultura,
Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ: 32.746.632/0001-95.
CONTRATADA: EUROTRACTOR ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA CNPJ: 07.540.604/0001-
70.
VALOR DO CONTRATO: R$ 650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil reais).
NOTAS DE EMPENHO: 2021.3201.019.00029 e 2021.3201.018.00021.
VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses contados a partir da data de sua
assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 13 de setembro de 2021.
GABINETE O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos
13 dias do mês de setembro de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 35/2021

PROCESSO: 202117647001765.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico n° 020/2021.
OBJETO: Aquisição de Caminhão Compactador de Lixo e Caminhão Caçamba Basculante
para o Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Agricultura, Pecuária e Abastecimento
- SEAPA a serem distribuídos aos municípios goianos.
CONTRATANTE: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Agricultura,
Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ: 32.746.632/0001-95.
CONTRATADA: TECAR DIESEL CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA CNPJ: 28.567.438/0001-75.
VALOR DO CONTRATO: R$ 690.000,00 (seiscentos e noventa mil reais).
NOTAS DE EMPENHO: 2021.3201.019.00028 e 2021.3201.018.00020.
VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses contados a partir da data de sua
assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 13 de setembro de 2021.
GABINETE O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos
13 dias do mês de setembro de 2021.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 5/2021

A Pregoeira da SEAPA, designado pela Portaria nº 175/2020, torna público o
julgamento do Pregão Eletrônico SRP nº 005/2021, referente ao Processo nº
202117647001977, cujo objeto é aquisição 20 (vinte) Caminhões Baú para serem utilizados
nas atividades das Centrais de Recebimento e Distribuição de Produtos da Agricultura
Familiar e do Banco de Alimentos do Estado de Goiás.

. ITENS EMPRESA VENCEDORA VALOR TOTAL

. 1 e 2 BELCAR CAMINHÕES E MÁQUINAS LTDA
CNPJ : 02.212.918/0001-20

R$ 5.000.000,00

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO, em Goiânia, 28 de setembro de 2021.

Procedimento licitatório adjudicado por:

FERNANDA DUARTE NEIVA
Pregoeira

Procedimento licitatório homologado por:

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 3/2021 - SEAPA

Modalidade: Pregão Eletrônico SRP nº 001/2021
Processo: 202117647000360
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Tratores e Implementos Agrícolas
para o Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Agricultura, Pecuária e Abastecimento
- SEAPA a serem distribuídos aos municípios goianos.
Órgão Gerenciador: Secretaria de Estado da Agricultura, Pecuária
e Abastecimento.
Data da assinatura: 23/09/2021.
Vigência: 12 meses.
Fornecedor Classificado: ALTAIR FABRO E CIA LTDA, CNPJ n° 02.730.048/0001-80.

. Item Descrição Qt. Valor Unitário Valor Total

. 4 Carreta Reboque Agrícola 53 R$ 21.300,00 R$ 1.128.900,00

A Ata de Registro de Preços se encontra à disposição dos interessados no site
www.agricultura.go.gov.br e na Gerência de Compras Governamentais, localizada na Rua
236, nº 52, Qd.117, Setor Leste Universitário, Goiânia - GO. Informações pelo telefone: (62)
3201-8997.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO,
em Goiânia - GO, aos 23 dias do mês de setembro de 2021.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html